
 
 
 
  この数年間、当クラブでは世界平和ポスターコンテストには参加をして

いませんでした。我々、ＰＲ・ＩＴ・ライオンズ情報委員会の担当の事業で 
あり、結成５０周年を迎える当クラブの事業を少しでも多く実行できるよう 
委員会メンバーで話し合い、みなさんの力を借りながらこの世界平和ポスタ 
ーコンテストにしてみようと考えました。 
 まずは年度の始まりでありましたので、ライオンズクエスト委員会の薬物 
乱用防止教室の開催の挨拶といっしょに、毎年教室の時間を作っていただけ 
る連尺小学校、城北中学校、矢作南小学校、矢作東小学校へ委員長のＬ.石川 
光昭と同行し応募のお願いをしてまいりました。 
夏休みまであと３～５日という忙しい中、校長や教頭先生にお時間を作って 
いただき、コンテストの説明をし、夏休みの課題の１つに加えていただくこ 
とができました。 
 また、Ｌ.畔柳修の奥様が教育長をされているという情報を聞きつけ、奥様 
の顔の利く学校を紹介いただくつもりが、奥様自身が 
学校へお願いに回っていただき自ら応募作品のお預か 
りまですべてご協力いただけました。 
その結果、２５枚の作品の応募がいただけました。 
    城北中学校   －１年  １名 
    連尺小学校   －６年  １名 
    矢作南小学校  －６年  ５名 
    大樹寺小学校  －５年  ２名 
             ６年  ８名 
    広幡小学校   －５年  ４名 
    三島小学校   －５年  ２名 
    緑丘小学校   －５年  １名 
             ６年  １名 

 緑丘小学校 ６年 井上 由唯さん    大樹寺小学校 ６年 鈴木 遼太郎くん 

    三島小学校 ５年 柴田 奏大くん    矢作南小学校 ６年 杉浦 葉月さん 
 
また、銀賞作品は岡崎康生通西郵便局さまのご厚意で９月２４日から２週間展示いただき、 
初日の２４日から作品の鑑賞に足を運んでいただいたお客様があったようです。 

第２６回世界平和ポスターコンテスト「私たちの世界、私たちの未来」 



 
 
 
 
 毎年恒例の菅生川草刈り奉仕活動に当クラブメンバーは全員参加するという意気込みで毎年参

加しております。朝、６時に市長からの挨拶から一斉

に草刈りを開始、全員参加とまではいきませんでした

が多くのメンバーが鎌と軍手を持参で頑張りました。

予定のノルマの草刈り場所は何とかクリアーをして

参加賞を頂き帰路につきました。 
 

 
 

2013/09/08       菅生川草刈り奉仕   in 菅生川左岸（南岸） 



 
 
 

 
 毎年恒例となります。高年者センター岡崎

にて行われます、岡崎市敬老芸能祭生オケ歌

謡大会に我がクラブのホットアンサンブル

が出演いたしました。 
ガバナー公式訪問例会の日程と重なり、例会

には参加できませんでしたが年初からの出

演依頼のため歌謡大会への出演を優先させ

ていただきました。 
毎年、高齢で敬老の日の前に高年者センタ

ーにて多くのお客様をお迎えしての演奏と

なりました。１５組のおじいさん、おばあさんの生オケ演奏をホット

アンサンブルが演奏いたしました。 
お友達のおじいさん、おばあさんの応援もすごく、衣装まで着込んで

プロ顔負け出演者もたくさんいました。 
最後は会場のみんなで大合唱となり楽しいひと時を過ごすことがで

き嬉しくなりました。 
また、来年も伺えることを楽しみにしております！！！！！！！ 

 

2013/09/12ホットアンサンブル岡崎市敬老芸能祭生オケ歌謡大会 in高年者センター 


